
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 22 października 2014 r.

Poz. 1437

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 20 października 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie trybu zawierania umów w celu realizacji zadań  
z zakresu ochrony zdrowia publicznego przed zakażeniami i chorobami zakaźnymi oraz sposobu ich finansowania

Na podstawie art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi (Dz. U. z 2013 r. poz. 947 oraz z 2014 r. poz. 619 i 1138) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 września 2011 r. w sprawie trybu zawierania umów w celu realizacji 
zadań z zakresu ochrony zdrowia publicznego przed zakażeniami i chorobami zakaźnymi oraz sposobu ich finansowania 
(Dz. U. Nr 220, poz. 1311) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W przypadku:

1)	 potwierdzenia przez Głównego Inspektora Sanitarnego zaistnienia ryzyka zawleczenia na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej choroby szczególnie niebezpiecznej i wysoce zakaźnej,

2)	 wystąpienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zakażenia, podejrzenia zachorowania lub zachorowania na cho-
robę szczególnie niebezpieczną i wysoce zakaźną,

3)	 wystąpienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zagrożenia epidemicznego lub epidemii choroby zakaźnej,

4)	 ogłoszenia przez Światową Organizację Zdrowia, zgodnie z międzynarodowymi przepisami zdrowotnymi, sytuacji 
zagrożenia zdrowia publicznego o znaczeniu międzynarodowym

– minister właściwy do spraw zdrowia zawiera umowy z  wyznaczonymi przez siebie podmiotami spośród podmiotów, 
o których mowa w art. 42 ust. 1 ustawy.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Zdrowia: B.A. Arłukowicz

1) 	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 1268).


		2014-10-22T15:59:07+0200




